２００７年９月５日 （水） №1551 今期第 9号

 本日の例会

県都における地方新聞の役割
    和歌山新報社  営業部長 津村 周様

 次の例会   9 月 12 日（水）
「ロータリーの友」を読んで
         リーダー 坂上雑誌委員長

 先週の例会記録   8月 29 日（水）
◇卓話 決算報告並びに予算案審議   寺坂会計
◇ビジター ございません
◇出席報告

（会員数 20 名、出席免除会員 1 名）
 本日出席(8/29) 13 名 65.00%
 先々週出席(8/8) 18 名 94.74%
◇ＳＡＡ
田中敬彦君 歓送迎会欠席のお詫び。岩橋本博君

8/31 家族全員で「世界陸上」を見に行く。中筋正浩

君 無事Liz が帰国しました。とても楽しい滞在でし

た。竿本秀雄君 皆さん交換学生へのご協力ありがと

うございました。西溪光照君 無事交換学生プログラ

ム終了しました。寺坂義章君 予算・決算ご承認よろ

しくお願い致します。稲田武彦君 西溪光照君 竿本

秀雄 中筋正浩君 中井秀行君 湯川紘司君 利光

慎二君 写真の御礼。

Dirk Wentling 様からメールを頂きました。～望さん

は無事アメリカに着きました。私たちは午前中に空港

で彼女に会いました。彼女の到着写真をお送りしま

す。彼女は快活でとっても楽しい人ですね。私たちは

すぐに彼女を好きになりました～（西溪）

会長報告              西溪光照
去る８月 24 日、当クラブ名誉会員（第 2 代会長）

堀田敬夫様がお亡くなりになりました。クラブ発

展のためご尽力賜りましたことを深く感謝し謹ん

で哀悼の意を表します。（黙祷）
８月 23 日交換学生リズさんが無事帰国されまし

た。中筋会員お見送りありがとうございました。

会員皆様に温かく受入れて頂きリズさんも大変喜

んでおりました。ありがとうございました。来る

10 月 20 日（土）ＩＭ第 3 組において中筋正浩会

員に代表で[コンコード・ダイアブロＲＣとの交換

学生プログラムについて]ご発表を頂きます。ご案

内パンフをお手元にお配りしていますので多数ご

参加下さい。※次週回覧板をご用意致します。ご

出欠をご記入下さい。お手元の決算報告並びに予

算案にお目通しの上ご承認賜りますようよろしく

お願い申し上げます。
幹事報告              竿本秀雄
①市内 9ＲＣ合同ゴルフコンペご案内・・11 月７

日（水）紀伊高原ＧＣ、ホストクラブは和アゼリ

アＲＣ。②社）和歌山青年会議所創立 50 周年式典

並びに記念映画上映のご案内・・10 月 21 日（日）

式典はダイワロイネットホテル和歌山、映画上映

は 12：30～県文大ホールです。③わかやま新報創

刊 15周年記念祝賀会のご招待状を会長宛に頂きま

した。④平成 19 年度インターンシップ受入れにつ

いて県立和歌山商業高校、田井校長よりアンケー

トのお願いがありました。ご協力のほどお願い致

します。⑤次週例会終了後理事役員会を開催。

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654

会長 西溪光照   幹事 竿本秀雄

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中井秀行

四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

200７-200８年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーは分かちあいのこころ

第 2640 地区